

CONSTRUTORA JTO LTDA ME
CNPJ: 03.015.758/0001 -91
INSCR: ESTADUAL: 001 744932 00 45.

PROPOSTA

EMPRESA	CONSTRUTORA JTO LTDA ME		
CNPJ	03.015.758/0001-91	Inscrição Estadual:	001 744932 00 45.
ENDEREÇO:	AVENIDA LUÍS RIBEIRO CORREIA, Nº62, BAIRRO DAS INDÚSTRIAS, DORES DO INDAIÁ/MG		
DADOS BANCÁRIOS	SICOOB – COOPCREDI: Agência/Banco 756, COOPERATIVA 4141, Conta 000225001-2		
TEL./CEL.	(37) 35512060 - 99855093		
E-MAIL	construtorajto@gmail.com		

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO DO POSTO DE SAÚDE MUNICIPAL (UBS) DE SERRA DA SAUDADE/MG, de acordo com as normas da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06, além das especificações e quantitativos constantes dos anexos do Pregão Presencial nº 006/2023 de acordo com a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº. 123/2006, além das demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

CONFORME AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES:

CONSTRUTORA JTO LTDA ME
CNPJ: 03.015.758/0001-91 INSCR. ESTADUAL: 001 744932 00 45
Av. Luís Ribeiro Correia, Nº62, Bairro: Das Indústrias, Dores do Indaiá/MG
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

CONSTRUTORA JTO LTDA ME
CNPJ: 03.015.758/0001 -91
INSCR: ESTADUAL: 001 744932 00 45.

PROPRIETÁRIO: Prefeitura Municipal de Serra da Saudade					FOLHA Nº:				
OBRA: Reforma da UBS					DATA: 14/11/2024				
LOCAL: Rua José Fidelis da Silva, N° 185 - Centro - Serra da Saudade - MG					FORMA DE EXECUÇÃO:				
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA-MG/DER-MG - VIGÊNCIA: 30/04/2024 - C/ DESONERAÇÃO					()	DIRETA	(X)	INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 meses							LDI	29,42%	
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL	MEMÓRIA DE CALCULO
1	-		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS						
1.1	ED-28427	SETOP	Fornecimento e colocação de placa de obra em chapa galvanizada #26, esp. 0.45 mm, dimensão (3,00 x 1,50 m), plotada com adesivo vinílico, afixada com rebites 4.8x40 mm, em estrutura metálica de metalon 20x20mm, esp. 1.25 mm, inclusive suporte em eucalipto autoclavado pintado com tinta pva duas (2) demãos	Unid.	1,00	1.012,45	1.307,660	1.307,66	1,00
							SUBTOTAL:	1.307,66	
2	-		REFORMA COBERTURA						
2.1	ED-48514	SETOP	Remoção manual de telha cerâmica, com reaproveitamento, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material removido não reaproveitável	M2	666,28	16,51	21,320	14.205,27	CONFORME PROJETO
2.2	ED-48457	SETOP	Remoção manual de engradamento para telha tipo cerâmica ou concreto, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material removido não reaproveitável (Reaproveitamento 70%)	M2	199,88	15,29	19,742	3.946,04	666,28*0,30
2.3	ED-48407	SETOP	Engradamento para telhas ceramica ou concreto em madeira paraju	M2	199,88	92,55	119,495	23.884,65	666,28*0,30
2.4	ED-48421	SETOP	Cobertura em telha cerâmica, tipo americana, inclusive fixação, exclusive engradamento e manta isolante/térmica	M2	666,28	90,40	116,731	77.775,31	CONFORME PROJETO
2.5	ED-48400	SETOP	Cumeeira para telha cerâmica, inclusive emboçamento com argamassa, traço 1:2:9 (cimento, cal e areia), com preparo mecanizado	M2	155,41	24,40	31,507	4.896,50	9,92+16,91+5,39+5,31+6,88+6,88+17,11+26,04+7,05+8,30+26,12+10,00+9,50
							SUBTOTAL:	124.707,77	
3	-		REFORMA INSTALAÇÃO ELÉTRICA						
3.1	ED-34460	SETOP	Disjuntor monopolar tipo DIN, corrente nominal de 10A, fornecimento e instalação, inclusive terminal ilhós	Unid	4,00	9,90	12,818	51,27	CONFORME LEVANTAMENTO
3.2	ED-34461	SETOP	Disjuntor monopolar tipo DIN, corrente nominal de 16A, fornecimento e instalação, inclusive terminal ilhós	Unid	18,00	9,90	12,818	230,72	CONFORME LEVANTAMENTO
3.3	ED-34462	SETOP	Disjuntor monopolar tipo DIN, corrente nominal de 20A, fornecimento e instalação, inclusive terminal ilhós	Unid	1,00	9,90	12,818	12,82	CONFORME LEVANTAMENTO
3.4	ED-34463	SETOP	Disjuntor monopolar tipo DIN, corrente nominal de 25A, fornecimento e instalação, inclusive terminal ilhós	Unid	3,00	9,96	12,895	38,68	CONFORME LEVANTAMENTO
3.5	ED-34464	SETOP	Disjuntor monopolar tipo DIN, corrente nominal de 32A, fornecimento e instalação, inclusive terminal ilhós	Unid	8,00	10,00	12,943	103,54	CONFORME LEVANTAMENTO
3.6	ED-34465	SETOP	Disjuntor monopolar tipo DIN, corrente nominal de 40A, fornecimento e instalação, inclusive terminal ilhós	Unid	5,00	12,90	16,701	83,50	CONFORME LEVANTAMENTO
3.7	ED-34459	SETOP	Disjuntor monopolar tipo DIN, corrente nominal de 63A, fornecimento e instalação, inclusive terminal ilhós	Unid	5,00	15,47	20,018	100,09	CONFORME LEVANTAMENTO
3.8	ED-15116	SETOP	Disjuntor de proteção diferencial residual (DR), bipolar tipo DIN, corrente nominal de 63A, sensibilidade de 30 MA, fornecimento e instalação, inclusive terminal ilhós	Unid	4,00	113,69	147,144	588,58	CONFORME LEVANTAMENTO

CONSTRUTORA JTO LTDA ME
CNPJ: 03.015.758/0001 -91
INSCR: ESTADUAL: 001 744932 00 45.

3.9	ED-34504	SETOP	Disjuntor tripolar tipo caixa moldada, corrente nominal de 200A, fornecimento e instalação, inclusive terminal de compressão	Unid	1,00	357,98	463,300	463,30	CONFORME LEVANTAMENTO
3.10	ED-49016	SETOP	Cabo de cobre flexível, classe 5, isolamento tipo EPR/HEPR, não halogenado, antichama, termofixo, unipolar, seção 95 mm2, 90°C, 0,6/1KV	M	100,00	63,22	81,817	8.181,69	CONFORME LEVANTAMENTO
3.11	ED-50232	SETOP	Ponto de embutir para uma tomada padrão, três polos (2P+T/10A-250V), com placa 4"x2" de um posto, com eletroduto flexível corrugado, anti-chama, DN 25 mm (3/4"), embutido em alvenaria e cabo flexível, classe 5, isolamento tipo LSHF/ATOX, não halogenado, seção 2,5 mm2, com distância de até 10 metros do ponto de derivação, inclusive caixa de ligação, suporte e fixação do eletroduto com enchimento do rasgo na alvenaria/concreto com argamassa	Unid	116,00	191,64	248,020	28.770,34	CONFORME LEVANTAMENTO
3.12	ED-50227	SETOP	Ponto de embutir para um interruptor simples (10A-250V), com placa 4"x2" de um posto, com eletroduto flexível corrugado, anti-chama, DN 25 mm (3/4"), embutido na alvenaria e cabo flexível, classe 5, isolamento tipo LSHF/ATOX, não halogenado, seção 1,5 mm2, com distância de até 10 metros do ponto de derivação, inclusive caixa de ligação, suporte e fixação de eletroduto com enchimento do rasgo na alvenaria/concreto com argamassa	Unid	63,00	168,18	217,658	13.712,43	CONFORME LEVANTAMENTO
3.13	ED-50228	SETOP	Ponto de embutir para uma luminária, com eletroduto de pvc rígido roscável, DN 20 mm (3/4"), cabo flexível, classe 5, isolamento tipo LSHF/ATOX, não halogenado, seção 1,5 mm2, com distância de até 5 metros do ponto de derivação, exclusive luminária, inclusive caixa de ligação octagonal, suporte e fixação do eletroduto	Unid	73,00	102,66	132,859	9.698,71	CONFORME LEVANTAMENTO
3.14	ED-13357	SETOP	Luminária plafon redondo de vidro jateado redondo completa, diâmetro 25 cm, para uma lâmpada led, potência 15w, bulbo A65, fornecimento e instalação, inclusive base e lâmpada	Unid	73,00	43,88	56,785	4.145,29	CONFORME LEVANTAMENTO
3.15	-	PESQUISA	Sensor de alarme, fornecimento e instalação	Unid.	36,00	90,59	117,242	4.220,70	CONFORME LEVANTAMENTO
							SUBTOTAL:	70.401,68	
4			DEMOLIÇÃO E REMOÇÕES						
4.1	ED-48480	SETOP	Demolição manual de piso cerâmico ou ladrilho hidráulico, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive demolição de contrapiso, transporte e retirada do material demolido	Unid	11,82	11,29	14,611	172,70	2,19*5,40
4.2	ED-48494	SETOP	Remoção de manual de folha de porta ou janela de madeira ou metálica, com reaproveitamento, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material removido não reaproveitável	M2	6,51	6,19	8,005	52,11	5,04+1,47 (03 portas 80x210 - 01 porta 70x210)
4.3	ED-48435	SETOP	Demolição manual de alvenaria de tijolo cerâmico ou bloco de concreto, inclusive afastamento e empilhamento, exclusive transporte e retirada do material demolido	Unid	0,48	210,27	272,132	130,62	((0,70*0,45) + (1,00*2,10))*0,2
							SUBTOTAL:	355,44	
5			ALVENARIA E REVESTIMENTO						
5.1	ED-48232	SETOP	Alvenaria de vedação com tijolo cerâmico furado, esp. 14cm, para revestimento, inclusive argamassa para assentamento	M2	1,99	47,97	62,087	123,55	(0,80*2,10)+(0,70*0,45)
5.2	ED-50727	SETOP	Chapisco com argamassa, traço 1:3 (cimento e areia), esp. 5 mm, aplicado em alvenaria/estrutura de concreto com colher, inclusive argamassa com preparo mecanizado	M2	3,98	6,47	8,370	33,31	1,99*2
5.3	ED-50761	SETOP	Reboco com argamassa, traço 1:2:8 (cimento, cal e areia), esp. 20 mm, aplicação manual, inclusive argamassa com preparo mecanizado, exclusive chapisco	M2	3,98	24,39	31,561	125,61	1,99*2
							SUBTOTAL:	282,48	
6			PINTURA						
6.1	ED-50451	SETOP	Pintura acrílica em parede, duas demãos, exclusive selador acrílico e massa acrílica/corrida (PVA)	M2	2.048,70	10,44	13,518	27.694,16	CONFORME LEVANTAMENTO
6.2	ED-50452	SETOP	Pintura acrílica em teto, duas demãos, exclusive selador acrílico e massa acrílica/corrida (PVA)	M2	666,28	12,82	16,586	11.050,80	CONFORME LEVANTAMENTO
6.3	ED-50491	SETOP	Pintura esmalte em esquadrias de ferro, duas demãos,	M2	343,32	26,53	34,332	11.786,75	CONFORME LEVANTAMENTO
6.4	ED-1454	SETOP	Pintura com verniz impregnante em superfície de madeira, duas demãos, acabamento tipo fosco	M2	3,36	13,96	18,062	60,69	(0,80*2,10)*2

CONSTRUTORA JTO LTDA ME
CNPJ: 03.015.758/0001 -91
INSCR: ESTADUAL: 001 744932 00 45.

							SUBTOTAL:	50.592,39	
7			ÁGUA FRIA						
7.1	ED-50221	SETOP	Ponto de embutir para água fria em tubo pvc rígido soldável, DN 20 mm, embutido em alvenaria com distância de até 5 metros da tomada de água, inclusive conexões e fixação de tubo com enchimento do rasgo na alvenaria/concreto com argamassa	Unid.	34,00	92,56	119,792	4.072,92	CONFORME LEVANTAMENTO
							SUBTOTAL:	4.072,92	
8			ESGOTO						
8.1	ED-50223	SETOP	Ponto de embutir para esgoto em tubo pvc rígido, PB - Série Normal, DN 40 mm (1.1/2"), embutido em alvenaria/piso, com altura (saída) de 50 cm do piso, com distância de até cinco metros do ramal de esgoto, exclusive escavação, inclusive conexões e fixação do tubo com enchimento do rasgo na alvenaria/concreto com argamassa	Unid.	25,00	107,81	139,522	3.488,05	CONFORME LEVANTAMENTO
8.2	ED-50225	SETOP	Ponto de embutir para esgoto em tubo pvc rígido, PB - Série Normal, DN 100 mm (4"), embutido em piso, com distância de até cinco metros do ramal de esgoto, exclusive escavação, inclusive conexões e fixação do tubo com enchimento do rasgo na alvenaria/concreto com argamassa	Unid.	17,00	208,34	269,639	4.583,87	CONFORME LEVANTAMENTO
						0,00	SUBTOTAL:	8.071,92	
9			LIMPEZA FINAL DE OBRA			0,00			
9.1	ED-50266	SETOP	Limpeza final para entrega de obra	M2	666,28	5,15	6,663	4.439,48	CONFORME LEVANTAMENTO
							SUBTOTAL:	4.439,48	
RESUMO ORÇAMENTARIO									
ITEM	DESCRIÇÃO						VALOR TOTAL		
1	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS						1.307,66		
2	REFORMA COBERTURA						124.707,77		
3	REFORMA INSTALAÇÃO ELÉTRICA						70.401,68		
4	DEMOLIÇÃO E REMOÇÕES						355,44		
5	ALVENARIA E REVESTIMENTO						282,48		
6	PINTURA						50.592,39		
7	ÁGUA FRIA						4.072,92		
8	ESGOTO						8.071,92		
9	LIMPEZA FINAL DE OBRA						4.439,48		
VALOR TOTAL							264.231,74		

VALOR TOTAL DA PROPOSTA, R\$ 264.231,74 (Duzentos e sessenta e quatro mil e duzentos e trinta e um reais e setenta e quatro centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

Declaramos que,

- 1) nos preços indicados em nossa proposta estão computadas todas as despesas de transporte, os tributos, encargos sociais e trabalhistas, e demais custos que os compõem.
- 2) O prazo de validade de nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da abertura da licitação.
- 3) a entrega do objeto licitado deverá ser feito de forma parcelada e ou integral após a solicitação. Caso seja por este detectado alguma irregularidade nos mesmos, mediante simples declaração de constatação, será de plano rejeitado o seu recebimento.
- 4) Prazos dos serviços da licitação será conforme o cronograma previsto no edital, contados a partir da assinatura do contrato. Podendo ser prorrogado na forma da lei.
- 5) Prazo de pagamento será até no máximo 30 (trinta) dias após a realização do evento, mediante a apresentação da nota fiscal, empenho e liberação por quem de direito.
- 6) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no pregão e seus anexos.

Dores do Indaiá 11 de Novembro de 2024.



CONSTRUTORA JTO LTDA ME
CNPJ: 03.015.758/0001-91
Assinatura do representante legal da empresa